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Folketingets Kulturudvalg har den 16. marts 2012, efter ønske fra Brian Mikkelsen (K), 
stillet mig følgende spørgsmål, nr. 77 (alm.del), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål:
Vil ministeren oplyse, hvad det danske biblioteksvæsen har brugt på indkøb og udlån af 
film årligt i perioden 2000 til og med 2011?

Svar:
Kulturstyrelsen har bidraget til nærværende svar. Nedenstående tabel viser samlede 
nettosalgstal for de tre største leverandører af film (vhs og dvd) til folkebibliotekerne 
samt salg til Filmstriben.dk i perioden 2000-2011.

Nettosalgstal (løbende priser) for salg af fysiske og netbaserede film
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Folkebibliotekernes samlede materialeudgifter i 2010 (senest tilgængelige oplysninger 
fra Danmarks Statistik) var på 354,5 mio. kr. Udgifter til indkøb af film var samme år 
på ca. 43 mio. kr. (svarende til ca. 12 pct. af de samlede materialeudgifter). 
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Side 2

Det er ikke muligt særskilt at opgøre udgifterne til udlån af film på fysiske medier, men 
en stor del af udlånet foregår som selvbetjening, hvor brugerne selv bestiller, fremfin-
der, udnoterer og afleverer materialerne. Desuden benytter de fleste biblioteker auto-
matiske sorteringsanlæg forud for påpladssætning af materialerne. Udgifterne til net-
baserede udlån er meget begrænsede, når film distribueres via internettet. Det enkelte 
bibliotek har dog udgifter til administration, markedsføring og support.

I besvarelsen er ”det danske biblioteksvæsen” afgrænset til folkebibliotekerne, idet det 
er her, den helt afgørende del af filmindkøbet og udlånet finder sted.

For at kunne besvare spørgsmålet har Kulturstyrelsen derfor henvendt sig til de tre 
største leverandører af fysiske film (vhs og dvd) til folkebibliotekerne og anmodet om 
deres årlige salgstal for film til folkebibliotekerne, idet folkebibliotekernes indberetnin-
ger til Danmarks Statistik ikke indbefatter oplysninger om indkøbsfordelte udgifter på 
materialetyper.

For tal for netbaserede film (film som distribueres via internettet) har Kulturstyrelsen 
henvendt sig til den primære leverandør på området: DBC, som er leverandør af pro-
duktet, Filmstriben.dk. Filmstriben blev lanceret i slutningen af 2009, og derfor dækker 
salgstallene kun de to seneste år. 

Med venlig hilsen

Uffe Elbæk


